
Aanwijzingsbesluit inzake inzameling van medicijnrestanten afkomstig van

huishoudens door Nuenense apotheken

 

Het college van burgemeester en wethouders van Nuenen c.a.;

overwegende dat;

 

1. gemeenten een zorgplicht hebben voor de (gescheiden) inzameling van huishoudelijk afval,

waarbij gemeenten zelf mogen bepalen op welke wijze daar invulling aan wordt gegeven;

2. als gevolg van de vergrijzing van de Nuenense bevolking het noodzakelijk is als service naar

inwoners laagdrempelige voorzieningen te hebben voor de inzameling van medicijnafval;

3. vanwege het risico voor omgeving en beladers het niet wenselijk is dat medicijnen en naalden

van huishoudens in de restafvalcontainer terechtkomen;

4. vanwege het risico voor het milieu het niet wenselijk is dat kankergeneesmiddelen in het restafval

terechtkomen;

5. in de toekomst medicijnrestanten als grondstof kunnen dienen.

  

gelet op het bepaalde in artikel 4 van de Afvalstoffenverordening Nuenen 2016;

 

Besluit:

 

Alle apotheken in Nuenen aan te wijzen als inzamelpunt voor medicijnrestanten en naalden afkomstig

van huishoudens.

  

Niet eens  met het besluit?

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u daartegen binnen zes weken na publicatie van dit besluit

bezwaar maken.

  

Nuenen, 7 januari 2020

 

Burgemeester en wethouders van Nuenen c.a.,

 

De burgemeester, M.J. Houben MBA

De secretaris, Mr. J.H.M. van Vlerken

 

Nr. 10960

GEMEENTEBLAD 15 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Nuenen, Gerwen en Nederwetten

Gemeenteblad 2020 nr. 10960 15 januari 20201


